quamcumque vltimā voluntatem, dicit enim consti-tutio illa, quod si instrumentum publicum exceedat li-bram auri, debent ad minus se subscribere instrumen-to tres testes in eo descripti, quam præcitatī docto-res extendunt ad testamentum nuncupatum coram tabellione factū, vt testium subscriptionem etiā re-quirat. Et licet dubium sit, an trium tantum testium subscriptio defideretur in testamento nuncupatiu-ē an vero septem, qui ad eius perfectionē requiruntur? quod late examinat Affl. d. deci. 166. & dict. cōstitu-instrumentorū robur, nu. 4. post Luc. de Pen. in. l. d. Mediterranean, nemo tamen dubitat, eandē consti-tutio ad testamēta extendi, sic ergo in specie. d. l. 13. ti. 25. de tabellio. supra lib. 4. quæ solēnitatē addit instrumētis publicis, vt à partibus subscriptibantur, intel-ligi oportet, vt in testamento nuncupatiuō coram ta-bellione factō, eadem testantis subscriptio exigatur: quibus rationibus moti hoc asseuerant Grego. Lup. in. l. 2. in verbo, su nome, tit. 1. part. 6. & Didac. Couar-ru. in. d. c. cum esses de testam. secunda editione, quia in prima tenuit contrarium, vt dixi, Mar. Solō. But-gen. in. l. 3. Tauri, nu. 1096. & seq. ¶ Nec obseruū huic sententiae adducto in cōtrariū, nā in primis, lex Tauri sequēs solū explicare intēdit numerū testiū nostra le-ge requiri, nec fuit animus legislatoris. d. l. 1. supra citata corrigēdī, sed hunc casum, de quo agimus, omisi-t, atque ideo māsit dispositioni juris cōmuni, iuxta l. 6. modisimē ff. de lib. & posth. & hæc solutio mihi vera videtur, prout & Grego. Lup. visum fuit, quid-quid refragauerit Burgē. d. l. 3. Tauri, nu. 1098. & 1007 alia tradē solutionē, quæ erit vera est. Minus obserit secundario, quod generalis dispositio sequēs nō cor-rigat specialē, quia id ita accipiēdū est, vt quoties in lege aliqua est clausula generalis, nō extēdatur ad spe-cialiter itatuta in eadē lege, secus si in diuersis legib⁹, ita respōdet Gre. Lup. in. l. 2. Sed cōtra hanc euasio-nē vrget nimis glo. Cōmuniter recepta in. l. sciendum in gloss. magna ff. qui lat. cogan. dicens, quod lex noua generaliter loquens, non extendit ad leges antiques in causa speciali loquentes, lex igitur Com-plutensis. 12. ti. 25. de tabellio. supra lib. 4. robur & solē-nitatem addens instrumentis, nō extēdatur ad leges antiquas. hoc est, ad l. nostrā, in casu speciali testamē-torū loquenti. Sed glo illa non obstat nostræ conclu-sioni, quandoquidē limitatur, & restrainingitur per docto-maxime per Alex. & Ias. ibidem, nīl appareat de mēto legis noua, quod velit cōprehēdere omnes casus speciales legum antiquarum, vt in. c. contra Christia-nos. iuncta glo. vlt. de hæreti. in. 6. & ex sententia Imo-la in. l. si vero d. §. de viro. nu. 5. ff. solu. matr. sed hoc cla-re constat ex. d. l. 13. Cōplutensis, ex ratione in ea expres-sa, cū sic ait, Y si en la dicha nota y registro de la dicha es-critura, fuere algo añadido, o menguado, que el dicho escri-uno lo aya de saluar y saluc en fin de la tal escritura ante de las firmas, porq despues no pueda aver duda en la dicha emēda, sies verdadera, o no. Si in instrumētis cōtractuū adeuandas falsitates, hæc subscriptio requiriatur, mul-to ergo magis in testamētis hæc ratio militat. Et quia d. pragmatica sanctio Cōplutensis, ex qua. d. l. 13. & se-quētes pdite fuerūt, in fine ei⁹ taxat sportulas, & iura tabellionum, omnium instrumentorum, sic dicens.

I 2 En los

## Libro.5. Titulo.4.

*En los contratos entre partes, y testamentos, y otras escrituras extrajudiciales, &c. Ex quo verissimam esse arbitror hanc ultimam Gregorij Lupi sententiam, quæ in his regnis proculdubio seruatur. Cætera testamento- rum solemnia dicam in glossis sequentibus.*

*G L O S S . I I I I .*

**1** *Testes testamenti nuncupati debent esse presentes cœfœctioni testamenti iure regio, & cōmuni imperatorum.*

*Testamenti pars non potest per septem testes probari, & altera pars per alios septem, ibidem.*

**2** *Testes testamenti interligere debent, quæ in testamento nuncupatio continentur, alias non valet testamentum contra Ferd. Mencha.*

**3** *Testes testamenti nuncupati debent videre testatorum, et deinceps eum agnoscant, licet antea non agnoverint.*

**4** *Testes testamenti, an necesse sit esse in conspectu testatoris iure regio? Et quid in contractibus?*

*Testium solemnitas iure regio, est probatoria non formalis ex sententia Ferdinandi Mencha, contra communem, ibidem.*

**5** *Testis testamenti, an cactus esse possit iure cōmuni, aut regio?*

**6** *Testium solemnitas iure regio est formalis, & substantialis, ex communi nostratum sententia, & numeris sequens.*

*Debet verbum, importat necessitatem, ibidem.*

**7** *Debet verbum, importat formam.*

*Forma est ordinata series rem ad substantias deducens, ibidem.*

**8** *Forma non sufficit siper equipollēs adimplatur, sed eius omissione in qualibet etiam minima parte vitiat actum.*

**6** *Forma vel solemnitas est individualis.*

**10** *Solemnitas forma, & solemnitas substantialis, & solemnitas effectualis, si deficiat, actus corruit.*

**11** *Solemnitas probatoria si deficiat, non deficit actus si aliter probari possit.*

*Solemnitas testium testamentorum, est substantialis & formalis, ibidem, & seq.*

**12** *Testium numerus testamentorum, iure communi imperatorum est substantialis, & formalis solemnitas, qua deficiente, deficit testamentum cum cōmuni.*

**13** *Testamentum carens testium solemnitate deficere, dicitur eiā ex defectu voluntatis, ibid.*

*Testium solemnitatem in testamento esse iure regio, profornis: introducta, & ea deficiente testamentum corruere, ibid.*

*Formam non servans, actum illusorium videtur facere, ibid.*

*Lex utilis, ff. de acceptila intelligitur, ibid.*

**14** *Testamenti forma iure ciuili inventa est, quare per alia legem mutari potest.*

*Testamenti substantia est voluntas, & consensus, & numeris seq.*

*Testamenti forma est solemnitas testium, ibidem, & sequens.*

**15** *Consensus est substantia contractū, ibid.*

*Forma contractuum & substantia, quæ sit?*

*Forma dat esse rei, ibid.*

**16** *Actus omnis consistit in potentia & voluntate.*

*Forma cuiusque rei deficiente, substantia eius deficit, ibid.*

**17** *Difinitio essentiam rei ostendit.*

*Hæreditis in iuris erat olim forma substantialis testamenti, hodie iure regio non, ibid.*

*Testium numerus in testamentis ad evitandas falsitates requisitus, non conuincit esse solemnitatem probatoriam, ibid.*

**18** *Omnino, vel omnimodo, dictio est præcisa & decreta irritans continere videtur.*

*Lex nostra intelligitur, ibid.*

**19** *Lex Tauri sequens intelligitur.*

*Forma data esse intelligitur, ubi est clausula decreti irritantis, ibid.*

**19** *Testes duo ad quenlibet actū probandum sufficiunt, quod si plures requirantur, ad solemnitatem & formam exigi intelliguntur.*

**20** *Forma omnis à iure tradita, censetur esse substantialis.*

*Actus quilibet forma non servata, est nullus, etiā contractus sit, aut testamentum, maxime si ad sit clausula decreti irritantis, ibid.*

**21** *Testamentum in quo deficit testium solemnitas, est nullum, nisi ad sit clausula codicillaris.*

d **22** *Tres testigos alomenos. Nota ex hac lege, testes testamenti nuncupati coram tabellione facti debere esse presentes explicatione voluntatis testatoris, patet cum lex ait, deinceps ser presentes a lo lo ror otorgar tres testigos. Idem statutum erat iure communi imperatorum, ut in l. cum antiquitas, & in l. causis. C. de testamentis. qui testamento. §. veteres. ff. eo. vt ex eis expendunt Cyn. Bald. Salice. Paul. Castr. Alexand. Corne. & Iaso. num. 8. & 12. in. d. l. cum antiquitas, do & o. etiam in l. furiosum. C. qui testa face. posse. hac erat eo iure communis sententia, teste Paulo Parisio consilio. 33. num. 28. & sequen. lib. 2. & Corne. consil. 238. num. 3. lib. 4. Ex quo omnes assuerant iure communi non posse probari testamentum diuīsim: altera eius pars per septem testes, & altera per alios septem, prout nec iure regio per quinque vel tres, si fiat coram tabellione, si quinque dicant se scire partem eorum, quæ in testamento continentur, & alij quinque aliam partem, & præcipue hoc assuerunt Bart. & docto. commun. in d. l. cum antiquitas, vt ibi refert Iaso. nu. 9. & Alexander. consil. 177. li. 2. Ferdi. Mencha. lib. 3. de success. creatio-*

§.22. numero. 91. &c. 10. numer. 11. &c. 12. licet ipse ibi, renuntiat contrahentia regio. & male, ut infra probatur. nec scitis est eos esse praesentes, nisi omnes intellegant & percipiant, quae in testamento nuncupatiu scripta sunt, ita ut na tam particularam, etiam minimam percipere desinat: non enim sufficiunt testes omniae testamento esse praesentes, nisi praeter omnia que ibi acta fuerint plene intellexerint secundum Bald. & Paul. in d. l. cum antiquis. C. de testamento quod communiter esse receptum attestatur Corne. consil. 30. 4. numero. 26. lib. 1. Guiller. Bened. in repe. cap. Raynunius, in verbo, in extremis post. tuis, nu. 40. can concordant per Ferdi. Menchag. traditis. d. §. 22. numero. 93. &c. d. §. 30. numero. 14. & per Ant. Gomez. 3. in d. l. 3. Tauri, numero. 49. &c. 50. Quinimo non sufficit testes esse praesentes & intelligentes, nisi in conspectu testatoris fuerint, cumque videantur & agnoverint, & licet ante a non agnoverint, ut ex visa euni agnoscantur nec aliter quam valeret testamentum secundum Cyn. Albe. Bart. Bald. Sali. Fulgo. Bened. de Plumbi. Alexand. & Iaso. in princ. &c. notab. in l. s. non speciali. C. de testamento per text. ibi, in verbo, in conspectu testatoris, & in l. s. vnu in verbo, coram testatore C. de testam estaque communis tententia teste Coron. c. 18. nu. 6. & 7. lib. 2. & num. 4. & Deci. consil. 354. num. 1. & Ferdi. Vazquez Mêchaq. lib. 3. de success. creatio. §. 30. numero. 7. & Paul. Paris. consilio. 33. col. 1. lib. 2. & probat clare lex ista, ibi, *la ley y orogar.* Et licet hoc requiratur, non tamen testator cognoscere tenentur testes, ut optimè probat Marcus Solon. Burgen. in l. 3. Tauri, numero. 347. & sequen. Sed sufficit ut eum videant tempore confectionis testamenti, ut inde eum cognoscere possint, ut ibi resolutum numero. 349. in fine. ¶ Et licet Ferdinand. Vazquez Mêchaq. in d. §. 30. numero. 7. asseveret, iure regio non requiri, quod testes testamenti nuncupatiui sint in conspectu testatoris, nec intelligere teneantur contenta in instrumento, eo quod testamentorum solemnia iure nostro ad probationem tantum, non ad formam desideantur, ut ipsoe expendit ex lege sequenti, quae erat lex 3. Tauri, ibi, no h. gan fe ni pma, & ex fine. l. 1. tit. 2. lib. 5. ordinationu, unde lex nostra deprompta fuit, cum ea lex dicebat. *Otro lo que vala el testamento que fuere hecho con buenos testimonios.* Hac tamen verba non sunt transcripta in hoc libro. Atque idem, inquit, Menchag. non esse in hoc discrimen aliquod iure regio inter contractus & testamenta, nam sicut in contractibus necesse non est, testes esse in conspectu contractantium, si aliter percipere possunt quae agnuntur ab ipsis, secundum veriorem & receptionem sententiam gloss. in l. s. idem Labeo. ff. de aqu. plu. arcen. quam communiter esse receptam attestantur Alexand. nu. 6. & Iaso. nu. 9. in d. l. si non speciali. C. de testam. Canoni. in c. praeterea de testib. & c. ex literis. de confus. ei etiam accedunt Bart. Inol. & Paul. in d. §. idem Labeo. Ferdi. Menchag. lib. 2. d. success. creatio. §. 30. nu. 8 ita est in iure regio idem est in testamento nuncupatio. ¶ Ex quo ipse inferit numero sequentem, quod licet testis esse non possit causa in testamento de iure communi, secundum veriorem & receptionem sententiam, ut resolutum Corne. consil. 18. numero. 5. lib.

2. Dei. consil. 354. col. 1. authoritate Cyni, Alberti. Iaco. Butri. Bart. Bald. Sali. Fulgo. Pauli. Cornei. Alex. & Iaso. in d. l. si non speciali per text. ibi, in verbo, in conspectu testatoris, & in l. s. vnu. C. de testam. Poterit tamen secundum eum esse testis in testamento iure regio, quemadmodum, & in actibus inter viuos esse testis permittitur, ut Alexand. & Corne numero. 6. & Iaso. numero. 7. attestantur in d. l. si non speciali, id quod assuerant gloss. Bart. Paul. & Inol. in d. l. 2. idem Labeo. ff. de aqu. plu. arcen. Paul. Paris. consil. 33. column. 1. lib. 2. docto. in l. testiam. C. de testibus. Panormi. & alij in c. cum causam, eod. titul. ¶ Et sic et idem Ferdi. Vazquez in d. §. 30. numero. 11. 12. 13. & 14. dixerit iure nostro regio, non exigunt testes esse praesentes toti testamento, sed partem posse probari per quinque testes, & aliam partem per alios quinque. Atque ita sufficeret sufficienter probari, licet formaliter non probetur, non tamen crederem admitti posse in praxi eius sententiam hoc in regno, nec in theorica sustineri, est enim contra communem nosstrum tententiam commentarium dictum. 13. Tauri, qui omnes concedunt esse pro forma inducta eam testamentorum solemnitatem in hac lege, & sequentia traditam, qua deficiente, testamenta corrunt, ut in l. cum hi. si prator. ff. de trans. quod preferunt verba legis nostrae, *deuen ser presentes.* ¶ Verbum enim, debet, necessitatim importat l. 1. ff. quod quicunque iur. gloss. in l. 3. §. 1. in verbo ostendere. it. ad exhibent. & in auth. quod relictam. C. sine cœtu vel reliq. & in c. proposuit, in verbo, non debet, & ibi Panormi extra de appell. alia gloss. in Clemen. attendentes in verbo, debeant, & ibi Cardi. Floren. 9. notab. de statu mona. & in Clemen. dispend. osan, in verbo, valeat, de iudi. & in c. si a iisque, in verbo, reuocari debet, & ibi Bald. titul. apud quem vel quos. Aiberi. in l. vnum ex famili. in prin. ff. de leg. 2. Bart. magistra. iter distinguens in l. 3. numero. 3. C. de pigno. lectione. 2. Feli. in c. nam concupiscentiam, numer. 6. le constitut. Iaso. in l. qui iurisdictio numero. 8. ff. de iuri. om. iud. Deci. consil. 340. in princ. Steph. Bertran. consilio. 21. numero. 6. lib. 4. Gozadi. consil. 51. p. 4. prin. Tiraquel. ita concord lib. 1. de retractu. §. 1. gloss. 15. in princ. Petr. Nu. responso. 14. numero. 2. verl. prima est, consequitur ergo necessariò requiri hanc solemnitatem legis nostræ & sequentis in testamento seruari. ¶ Præterea verbum hec, debet, importat formam, ut in easa simili asservetur Tiraq. lib. 1. de retractu. §. 36. nu. 29. in sp. cie eius co-suetudinis in verbo, & acesse fin sera tenu, idest, & adhuc finem tenbitur, &c. Sed forma à lege vel statuto data, in dubio præsumitur substantialis, secundū Bald. in l. comparationes. 3. opp. in fi. C. de fid. instru. qua non seruata corruit actus, Bald. in l. humanum, col. 2. C. de legi. Ange. consil. 89. Pet. de Anch. consil. 35. col. 1. Forma enim legis vel statuti est de eius substantia, sicut forma cuiusque rei est de substantia ipsius, prout & sit in quibuscumque actibus hominum, quia est de substantia ipsorum actuum. Est quippe forma eridata series rem ad substantiam deducens, secundum Bald. in cap. 1. de no. form. hde. 1. Alcia. lib. 5. Parodo. xorum, cap. 16. in princ. eamque iter diffinit Tiraq. lib. 1. de retractu. §. 35. gloss. 2. numero. 26. quae si in ali

I 3 quo

## Libro.5. Titulo.4.

ex*recte* requiritur, & non interueniat, in causa est,  
 & iusta est ipso iure deficiat. l. qui Rom. §. Flavius. ff.  
 ex verbo obliga. Alia, vbi supra, col. lii si. Alias for-  
 ma definitiones tradit. Tiraq. lib. i. de retra. §. 6. glos.  
 Quæ vsque adeo vera sunt, vt non sit sa-  
 tis formam per aquipollens adimpleri. glos. in Clem.  
 i. in verbo, tertio de vita & hon. cleri. cū concord. per  
 A. exand. traditis in l. t. ff. de lib. & posth. per Marci.  
 conf. lib. 17. lib. 1. & in specie nota. Bald. Ange. Imol.  
 Paul. Cast. & recentiores in d. l. ff. de libe. & posth.  
 vbi afferunt concordan. Ita quidem, vt eius omisso  
 in qualibet vel minima parte, actum vitiet, secundum  
 Ant. & Panormita. in cap. Pisanis, de restitu. spolia-  
 cum concordan. per Felin. adductis in capit. cam dile-  
 eta, num. 10. de rescrip. & Paui. Deci. in cap. pruden-  
 tiam. 4. notab. de off. delega. Guill. Benedi. in repe.  
 cap. Raynautius, in verbo, in codem testamento relin-  
 quens. i. de testam. cum multis concordan. per Tiraq.  
 additis. lib. 2. de retra. §. 4. gloss. 6. num. 3l. & in specie  
 testamenti, de quo agimus, iure communi imperato-  
 rum, id probat Ferdinand. Mencha. de successio. crea-  
 tio. §. 11. num. 17. & §. 9. numero. 11. & §. 14. nume. 90.  
 & seq. §. 9. 4. nu. 12. & sequen. dicam latius infra hoc  
 libro, titulo. ii. de empt. & vendi. & retractu. l. 7. gloss.  
 11. num. 5. Et hæc omisso forma etiam rusticos, mulie-  
 res, iuiores, milites, & si qui tales sint, non excusat,  
 vt probatur. in. l. vlt. m. C. de testam. iuncta gloss. &  
 in. l. ambiguities, eod. tit. Bal. Salice. & alij in. l. iuris  
 ignorantia. C. qui admi. cum concord. ibi per Alex. a.  
 traditis, & per Tiraquel. lib. 2. de retra. §. 4. gloss. 7. nu.  
 mero. 15. qui reddit rationem, num. 16. ¶ Est item for-  
 ma in diuidua. hæredes palam. §. vltim. l. si is qui. &  
 ibi Bald. i. notab. ff. de testam. cum similibus. Diuisio  
 enim formam corruptit, vt dixit Bald. in. l. si seruus,  
 circa mediū in additione. ff. si quis cautio. & in. l. Pe-  
 dius, post priac. in additio. ff. de arbi. vbi afferuit for-  
 matum esse de genere indiuisibilium: quo sit vt quælibet  
 mutatio forma totam vitiit dispositionem, seu  
 actum, secundum Iacob. Batri. in. l. certi conditio. §.  
 quoniam, & ibi quoque Alberi. ad fin. ff. si cert. peta.  
 quin & omnis solemnitas est indiuisibilis, secundum  
 Bald. in. l. si veritas. 2. notab. C. de fideicōm. & Alex.  
 in. l. is qui quadringenta. ff. ad. l. Falcid. Deci. conf. 532.  
 column. 1. Tiraq. lib. 1. de retra. §. 1. gloss. 21. numero. 12.  
 & de legib. connubia. gloss. 6. nume. 4. vbi, quæ sunt  
 de forma vel substantia, debent, inquit, esse contem-  
 poranea, & simul explicari, vt in. l. causa. §. si prætor.  
 ff. de trans. ¶ Sed, vt hæc melius percipientur, non  
 grauabor referre verba Angel. conf. 36. ¶ Quædam, in  
 quæ, solemnia requiruntur ad actus essentiam, & hæc  
 solemnitas substantia appellantur, quoniam his defi-  
 cientibus actus non a deducitur in suam essentiam, nec  
 ei congruit, nec conuenit diffinitio eidem attributa.  
 Vnde emptioni nomen non cūvenit, nisi ex una par-  
 te pretium, ex alia species vendibilis interueniat. §.  
 pretium insti. de emp. & vendi. Quædam solemnia  
 requiruntur ad formam, & hæc appellantur, solemnia  
 formales, quia eis deficientibus, deficit etiam for-  
 male, quod habet se per modum ab extra, non autem  
 deficit intrinsecum & materiale: exempla multa pa-  
 tē, modica referam: vnum in transactione & stipula-

tionibus. ff. de verbo. obliga. l. 1. ff. de trans. l. cū hi. §. si  
 prætor: aliud in contra. cū minorū, vt. C. de admi. tu-  
 to. l. lex quætutores, & de prædi. mino. l. si prædiū,  
 & ff. de reb. eo. l. magis puto. §. non passim: aliud in vē  
 ditione propter tributa, & debita fiscalia. C. si propt.  
 publ. penit. l. si deserta: aliud in vēditione prædiorum  
 curialium. C. de prædi. curia. l. 1. lib. 12. aliud in senten-  
 tijs. C. de senten. l. prolata: aliud in testamentis, de  
 quibus est noster sermo, vt in. l. hac consultissima. C.  
 qui testa. face. poss. ff. de testam. l. hæredes palā: aliud  
 in rescriptis. C. de preci. impera. offeren. l. fin. deres-  
 cript. cap. l. lib. 6. aliud in gratijs & beneficijs, de præ-  
 ben. cap. quamuis, cap. si eu tempore. de rescrip. lib.  
 6. Hæc autem solemnitates formales actus tempore  
 requiruntur, vi. decreti & autoritatis interpolatio,  
 vt ff. de autho. tuto. l. obligari. §. tutor. insti. ed. titu.  
 §. pen. aut ante actum, vt in iussu paterno aut domi-  
 nico, qui requiruntur ad additionem hæreditatis filio  
 vel seruo delata. ff. de acq. hære. l. si quis mihi bona. §.  
 iussu. C. de hæred. insti. l. cum proponas, insti. codē  
 titulo. §. pen. Ceterum post actum nullam imaginor  
 posse appellari solemnitatem formalem, quoniam post  
 actum formatum interuenit, si quæ ergo post actum  
 requiruntur, illa appellatur solemnitas effectualis, quo-  
 niam robur actui iam formato, & in esse producto  
 tribuit. Exemplum patet in donatione, quæ in inua-  
 tionem requirit, nam & ante illam donatio est, sed in  
 firma, quia si non fiat, non fortitur effectum, imo  
 viribus vacuatur, vt in. l. sancimus. §. sin autem. C. de  
 dona. ibi, sed hoc pro nō scripto vel intelle. cto esse cre-  
 datur, sicut dicimus in testamento vñrarij manife-  
 sti, quia nisi cautio idonea præstetur, est ipso iure irri-  
 tum & inane, vt in. c. quanquam. de vñr. lib. 6. tenet  
 tamen à principio testamētū & donatio. Sed an irre-  
 uocabiliter & cum effe. cto? Hoc ex futuro p̄det eu-  
 cto, quia si præstetur cautio, erit inexpugnabile testa-  
 mentum, si aliud canon. cum nō obstat, similiter &  
 donatio, si in inuacione fiat modo debito, & coram iudi-  
 ce competenti, idem dicimus in actis similiter non re-  
 dactis in modum, vt in. l. gesta. ff. de re iudi. Hactenus  
 Angel. ¶ Ex superius traditis constat testium numer-  
 um, & alias solemnitates testatorum per legem  
 istam & sequentem requisitas, esse formaliter substi-  
 tutes, & carum omissoes, etiam in minima parte vi-  
 tiare proculdubio testamenta, contra nouā, & inuis-  
 itatā Ferdi. Vaz. Mencha. opinionem, quā ipse nobis,  
 vt nouam tradidit. lib. 3. de success. creatio. §. 30. per to-  
 tum: non enim video rationē discriminis inter ius ci-  
 uile & regium, nec aliam differentiam, præterquam in  
 numero testium, & licet verum sit quod requista ad  
 probationem tantum, si omittantur, nō vitiant dis-  
 positionem, si aliter de re illa cōstatre posset, vt ex cōmu-  
 ni opinione resoluunt Alex. & Iaso. in. l. ff. de lib. &  
 posth. per. l. 1. §. vlt. ff. de dote prælega. & l. certum. ff.  
 si cert. pet. cum concordan. per Mencha. traditis lib.  
 3. de success. creatio. §. 30. nu. 5. non tamen verum est so-  
 lemnitatem testatorum iure regio ad probatio-  
 nem tantum, non ad formam desiderari. ¶ Nam iure  
 communī idem esse (quod numerus testium sit sole-  
 mitas substancialis, & non probatoria dumtaxat) te-  
 nent docto. communiter teste Alberto Bruno in tra-  
 stata